
                   

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

I L    R E T T O R E 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 73 del 10/01/2025, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e colloquio, 

per il conferimento di 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 10 mesi, dell’importo di € 

13.540,00 (tredicimilacinquecentoquaranta /00), eventualmente rinnovabile, per lo svolgimento di una ricerca 

sul tema: “Attività di supporto e sviluppo di algoritmi per la gestione di database di dati e immagini in 

ambito sanitario. Struttura del sistema di gestione dati e immagini, metodi di upgrade e manutenzione, 

backup, etc.”, presso il Dipartimento DITEN dell’Università degli Studi di Genova; 

 
- Considerato che la copertura economica graverà sulle risorse di cui al Decreto Direttoriale n. 1053 del 23 

giugno 2022, registrato dalla Corte dei Conti il 25/07/2022 n. 1970 di concessione del finanziamento relativo 

a PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.5 - Avviso “Ecosistemi dell’Innovazione” - D.D. n. 3277/2021, con 

il quale è ammesso a finanziamento l’Ecosistema dell’Innovazione “RAISE (Robotics and AI for Socio-

economic Empowerment)” ambito di intervento “4. Digital, Industry, Aerospace”, domanda di agevolazione 

contrassegnata dal codice identificativo ECS00000035, per la realizzazione del Programma di Ricerca e 

Innovazione dal titolo “RAISE (Robotics and AI for Socio- economic Empowerment)” - con risorse allocate 

sul bilancio dell'Amministrazione Centrale. CUP D33C22000970006.  

 

- Visto l'art. 5 del bando di concorso, il quale stabilisce che la Commissione Giudicatrice dello stesso, 

nominata con Decreto Rettorale, sarà formata da quattro docenti, di cui uno quale supplente, tra cui il 

responsabile scientifico; 

 

- Visto il verbale del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Navale, Elettrica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni del 19/12/2024, con il quale sono stati comunicati i nominativi dei membri della 

Commissione Giudicatrice; 

 

   

D E C R E T A 

 

La Commissione Giudicatrice del concorso per l’assegnazione della borsa di ricerca in parola è così costituita: 

 
Prof.ssa Silvana Dellepiane       Membro 

Professore Associato e Responsabile della Ricerca 

 
Prof. Gabriele Moser        Membro  

Professore Ordinario 

 

Prof. Andrea Trucco        Membro  

Professore Ordinario 

 

        Prof. Sebastiano Serpico       Membro supplente 

Professore Ordinario 

 

 

I L   R E T T O R E 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 

Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca 

Settore Ricerca nazionale 


		2025-02-10T17:55:58+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




